
ابتکار جدید برای تعامل خودران با عابر پیاده

خودروهای خودران به عابران پیاده لبخند میزنند

با وجود اینکه صنعت خودروی خودران در راستای ایمنی و کارایی در حال توسعه و گسترش است؛ اما همه
مردم موافق این قضیه نیستند که یک روبات متحرک دو تُنی از فضای مشترک با انسانها استفاده کند. در

این بین عابران پیاده؛ بهشدت علاقهمندند که بدانند آیا این خودروهای بینیاز از راننده که
میتوانند در شرایط خاص تصمیم مرگ و زندگی بگیرند؛ ایمنی دارند یا نه؟ آیا این خودروها میتوانند

جان آنها را بهخطر بیاندازند؟

حداقل وقتی یک انسان پشت خودرو نشسته و آنرا هدایت میکند؛ عابر پیاده میتواند قبل از اینکه از
خیابان عبور میکند؛ از روی تکان دادن دست یا سر وی؛ متوجه حضورش بشود.

اما حقیقت آن است که خودروهای خودران و مستقل طوری طراحی و ساخته شدهاند که عابران پیاده را تشخیص
بدهند. حالا شرکت Semcon برای اینکه اطمینان عابران را بهدست آورد؛ در حال کار بر روی توسعه یک

خودروی مفهومی خودران است که با لبخند زدن به عابران به آنها میفهماند که میتوانند بدون کوچکترین
خطری از خیابان عبور کنند.

مطلب پیشنهادی

اگر هنگام رانندگی حواستان را جمع نکنید
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سیستم جدید کادیلاک اجازه نمیدهد پشت فرمان خواب بروید!

این روش نخستین گام در ساخت یک ارتباط استاندارد در مقیاس بزرگتر برای خودروهای خودران است. این
درست مانند اتومبیلهای امروزی است. این اتومبیلها نیز برای اینکه با سایر انسانهایی که قصد عبور

از خیابان را دارند یا رانندگانی که پشت خودروهای دیگر نشستهاند؛ ارتباط برقرار کنند از چراغ
ترمز یا چراغهای راهنما برای انحراف به راست و چپ استفاده میکنند.

شرکت Semcon میگوید: «زمان آن رسیده تا یک زبان مشترک برای خودروهای خودران بهمنظور تعامل با
انسانها تهیه شود. شاید اولین مرحله در این زمینه؛ استفاده از یک صفحهنمایش در قسمت جلوی خودرو

باشد. وظیفه این صفحهنمایش؛ نشان دادن لبخندی گرم بهمنظور برقراری ارتباط با عابرانی است که
سیستم خودران آنها را میبیند و متوجه میشود که آنها منتظر عبور از عرض خیابان هستند.»

طبق تحقیقی که توسط Inizio از طرف Semcon انجام شد از هر ده نفر؛ هشت نفر از عابران پیاده زمانیکه
قصد عبور از یک خیابان شلوغ را دارند، منتظر برخورد چشمی با راننده اتومبیل موردنظر هستند.

اما این مسئله برای خودروهای خودران امکانپذیر نیست. «مارکوس گرانلوند» مدیرعامل Semcon در این
خصوص میگوید: «امروز به نقطهای رسیدهایم که یک توافق مشترک برای رفتن از یک خط به خط دیگر حاصل شده
است. حالا ما باید روی توسعه یک زبان مشترک کار کنیم تا بتوانیم به درک متقابل بین انسان و اینگونه

وسایل نقلیه برسیم.»

یکی از نکات قابل تأملی که از این تحقیق بهدست آمد آن بود که حدود 47 درصد مردم به خودروهای خودران
اعتماد و اطمینان ندارند. «کارین اکلوند» مسئول تجربه کاربر در Semcon میگوید: «خیلی از بحثهایی

که در رابطه با خودروهای خودران مطرح میشود، پیرامون فناوری آن است. اما یکی از مسائل مهم این
فناوری؛ نحوه برخورد و تعامل این خودروها با اتفاقات غیرمنتظره و عابرانی است که ممکن است

رفتارهای پیشبینی نشده داشته باشند. خودروهای خودران باید طوری ارتباط برقرار کنند که هم آشنا
بهنظر برسد و هم اینکه اعتماد را ایجاد کند.»

همچنین طبق تحقیقی که بهتازگی انجام شده؛ خیلی از مردم زمانیکه یک خودروی خودران میبینند با ترس
به آن نگاه میکنند. بنابراین؛ با اینکه انسانها مسسولیت راندن خودروی خودران را بهعهده ندارند؛

اما راهحل بسیاری از چالشهایی که این فناوری با آن روبرو است بر اساس رفتارهای انسانی است.
«خودرویی که لبخند میزند» اولین حرکت این شرکت در راستای ایجاد و توسعه یک استاندارد جهانی برای

ارتباطات اتومبیل با انسان است.

اما Semcon اولین شرکتی نیست که سیستم ارتباطاتی برای خودروهای خودران را به نمایش میگذارد. ماه
گذشته نیز یک استارتآپ بهنام Drive.ai یک سیستم مبتنی بر تکست و ایموجی را برای برقراری ارتباط با
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انسانهای خارج از اتومبیل ارائه کرد. شاید این روش با روش لبخند زدن تفاوت داشته باشد؛ اما در نوع
خود روشی جالب و کارآمد است.
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